Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus de Fortaleza

Coordenadoria Técnico Pedagógica
EDITAL N°12/2019 GAB-FOR/DG-FOT/FORTALEZA-IFCE

ADITIVO II – SELEÇÃO DE TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS
O Diretor do Campus Fortaleza, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições

administrativas, divulga o aditivo II ao edital nº 12/2019, referente a indeferimento de inscrições para ingresso de diplomados -

período letivo de 2019.2, a saber:

EDITAL N°12/2019 GAB-FOR/DG-FOT/FORTALEZA-IFCE
RESULTADO PRELIMINAR

INGRESSO DE DIPLOMADOS
CANDIDATO CURSO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Edvan Alves de Oliveira Tecnologia em
Mecatrônica

Industrial

De acordo com o quando de vagas publicado no site
https://ifce.edu.br/acesso-rapido/concursos-
publicos/editais/ensino/transferidos-e-
graduados/2019/fortaleza/2019.2/diplomados-quadro-de-vagas.pdf/view
em 16 de maio de 2019, não foi ofertada vaga.